



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» 05. 2018

№ 323-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 22.02.2017 № 144-ПП «Об утверждении Порядка ведения Перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных на их осуществление»

Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Севастополя, Законом города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», с целью организации ведения Перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных на их осуществление, Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 22.02.2017 № 144-ПП «Об утверждении Порядка ведения Перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных на их осуществление» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

- слова «Департамент аппарата Губернатора и Правительства Севастополя» заменить словами «Главное контрольное управление города Севастополя»;

- слова «Непосредственную организацию работы по ведению Перечня возложить на Правовое управление Правительства Севастополя.» исключить.

004032

1.2. В пункте 6 слова «исполняющего обязанности директора Департамента аппарата Губернатора и Правительства Севастополя Чайкина Ю.В.» заменить словами «начальника Главного контрольного управления города Севастополя Елизарова С.Ю.».

1.3. В пункте 5 Порядка ведения Перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных на их осуществление, утвержденного постановлением, слова «Правовое управление Правительства Севастополя» заменить словами «Главное контрольное управление города Севастополя».

1.4. В пункте 6 Порядка ведения Перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных на их осуществление, утвержденного постановлением:

- слова «Правовое управление Правительства Севастополя» заменить словами «Главное контрольное управление города Севастополя»;
- цифру «6» заменить цифрой «5».

1.5. В пункте 8 Порядка ведения Перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных на их осуществление, утвержденного постановлением:

- цифру «8» заменить цифрой «7»;
- слова «Правовое управление Правительства Севастополя» заменить словами «Главное контрольное управление города Севастополя».

1.6. В пункте 9 Порядка ведения Перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, уполномоченных на их осуществление, утвержденного постановлением:

- слова «Правовое управление Правительства Севастополя» заменить словами «Главное контрольное управление города Севастополя»;
- цифру «9» заменить цифрой «8».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора города Севастополя



И.В.Пономарев